

## NOTY O AUTORACH

**Andrzej Póltawski** – dr hab., em. profesor Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego (dawniej ATK) w Warszawie, zajmuje się fenomenologią, w szczególności aksjologią, antropologią i epistemologią fenomenologiczną, autor licznych publikacji dotyczących problemów świadomości, realizmu oraz myśli Husserla, Ingardena, Edyty Stein, Karola Wojtyły.

**Tadeusz Szubka** – dr hab., profesor i dyrektor Instytutu Filozofii Uniwersytetu Szczecińskiego, zastępca przewodniczącego KNF PAN, opublikował m.in. książki o P. F. Strawsonie, antyrealizmie semantycznym i monografię *Filozofia analityczna. Koncepcje, metody, ograniczenia*, przygotowuje książkę o neopragmatyzmie, obecnie zajmuje się metodologią filozofii.

**Marek Piwowarczyk** – dr, adiunkt w Katedrze Filozofii Religii na Wydziale Filozofii KUL, zajmuje się metafizyką i ontologią, filozofią Boga i filozofią religii.

**Leszek Kopciuch** – dr, adiunkt w Zakładzie Historii Filozofii Nowożytnej Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, zajmuje się współczesną aksjologią, głównie niemiecką oraz filozofią dziejów, opublikował książki o Nicolai Hartmannie oraz o M. Schelerze, D. von Hildebrandzie i H. Reinerze.

**Maciej Smolak** – dr, pracuje w Zakładzie Badań nad Etyką Zawodową Instytutu Filozofii UJ, zajmuje się teorią przyjaźni Arystotelesa oraz dydaktyką filozofii i interaktywnymi metodami nauczania filozofii.

**Krzysztof Mech** – dr hab., kierownik Zakładu Filozofii Religii Instytutu Religioznawstwa UJ, opublikował m.in. *Logos wiary. Między boskością a racjonalnością*, zajmuje się filozofią religii, filozofią Boga, współczesną hermeneutyką, problematyką wiary.

**Weronika Szczepkowska** – doktorantka na Wydziale Filozofii Chrześcijańskiej UKSW w Warszawie, przygotowuje pracę na temat problemu przyczynowania przez przyczyny wtóre u św. Tomasza z Akwinu.

**Janusz Sytnik-Czetwertyński** – dr, kierownik Pracowni Filozofii na Wydziale Pedagogicznym i Artystycznym Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach, zajmuje się problematyką z pogranicza metafizyki i filozofii przyrody, koncepcjami metafizycznymi z XVII i XVIII wieku oraz mistyką.

**Jan Skoczyński** – dr hab., profesor i kierownik Zakładu Filozofii Polskiej Instytutu Filozofii UJ, zajmuje się historią idei oraz polską myślą filozoficzną i społeczną wieku XIX i XX, opublikował m.in. *Wartość pesymizmu; Koneczny. Teoria cywilizacji; Neognoza polska*.

**Tomasz Kąkol** – dr, adiunkt w Zakładzie Filozofii Współczesnej Instytutu Filozofii, Socjologii i Dziennikarstwa Uniwersytetu Gdańskiego. Zajmuje się ontologią (konstytucja materialna, tożsamość osobowa), filozofią umysłu, zastosowaniami logiki w filozofii i bioetyką.